РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЖОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2025                                              с. Межово                                               № 49

О внесении изменений в постановление от 05.12.2024 № 125 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)   охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля по благоустройству на территории   Межовского  сельсовета  на 2025 год»

         В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь Уставом Межовского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от  05.12.2024 № 125 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)   охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля по благоустройству на территории   Межовского  сельсовета  на 2025 год» следующие изменения:
1.1. Раздел 3 Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                           Н.М.Алексеева

Приложение
к Постановлению
администрации Межовского
сельсовета от 14.05.2025 № 49

3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

	№ п/п

	Наименование
мероприятия
	Срок
реализации
мероприятия
	Ответственное должностное лицо

	1
	Информирование
Информирование осуществляется посредством размещения сведений, предусмотренных частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» на официальном сайте  администрации, в средствах массовой информации, через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных системах (при их наличии) и в иных формах.
	Постоянно
	Специалист администрации,
к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

	2
	Объявление предостережения
Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется контролируемому лицу в случае наличия у администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что      нарушение обязательных требований     причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и предлагает принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований

	По мере появления оснований, предусмотренных законодательством
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

	3
	Консультирование.
Консультирование осуществляется в устной форме: по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия, публичного консультирования или в письменной форме
	Постоянно,
по обращениям
контролируемых лиц
и их представителей
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

	4

	Профилактический визит
	По мере появления оснований, предусмотренных законодательством

	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

	5
	Обязательный профилактический визит
	По мере появления оснований, предусмотренных законодательством

	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

	6
	Профилактический визит по инициативе контролируемого лица
	По мере появления оснований, предусмотренных законодательством

	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля